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GAZETA KORRESPONDENTA
WARSZAWSKIEGO I ZAGRANICZNEGO

Z  W A R S Z A W Y  D N I A  17. L I P C A  R O K U  1798. W W T O R E K

x Berlina dnia 10. Lipca.
Na d. 5, zoftaiący dotąd przy dworze naszym poseł 

Rzpłtey Francuzkiey Ob. Caillard, miał u Króla Jmci 
Audyencyą pożegnania, a nowy poseł Ob. Sieyes prezen- 
towanym był N. Panu, równie iak Królowy Jeymości. 

z Londynu dnia 29. Czerwca.
Dnia dzifieyazego Król zamknął seſſyą parlamentu 

Naftepuiącemi mowami (MciPanowie izby nizszeyl)— Przez 
spodki przyzwoicie przez was użyte w całym ciągu po
jedzenia parlamentu, dopełniliście obficie tych przyrze
czeń, iakie od was na początku odbierałem.— Przykład 
Naszey Itałości od wszyltkich klass poddanych moich był 
Naśladowanym. Duch dobrowolnych i gorliwych ofiar 
fcaiąwszy wszyltkie kraie pańltwa, umocnił wewnętrzne 
Nasze bespieczeńltwo; podobne uczucia ożywiaią wszy
ftkie woylka moie, a flotty nasze odparły zagrażania at
taku, trzymaiąc w oblężeniu nieprzyiaciol naszych w nay- 
znacznieyszych ich portach.— Mci Panowie izby niz- 
ſz e y \ Obszerny i na umiarkowanych zasadach ułożony 
plan podatkow, przez który tak znaczna część wydatków 
Naszych w bieżącym roku załtąpioną będzie, zawiodła 
Nadzieie tych, którzy spodziewali fię wyniszczyć zrzodła 
Naszych bogactw, i obalić kredyt publiczny. Byliście w 
ftanie użycia innych nawet zrzodeł dochodow przez han
del, który pomimo trudności woyny wzrofł w rozległości 
i mocy swoiey, i mieliście nadto ukontentowanie w tym
że ſamym czalie większą ieszcze pomoc czerpać w ofia- 
iach szczególnych osob, dających z  iiebie przykład gorli
wości, poświęcenia fie 1 patryotyzmu. Srzodki użyte do 
przedaży taxy gruntowey wprowadziły nowe syftema, 
które przez swoie wzrałtaiące Ikutki, przez pomnożenie 
dochodow naszych, zmnieyszenie długu, i wzmocnienie 
kredytu publicznego nayszcześliwsze za sobą przynielie 
korzyści.— Mci Panowie izby wy&szey i nizſzeyl Zamia
ny złe myślących obywatelow zawsze w iednym ftały 
związku z zamiarami naszego dawnego i przyfiegi eg o nie
przyiaciela, lecz poczynione są przeciw nim obronne za- 
ftawy z gorliwości i wierności poddanych moich w spo
sobie dzielnym i szczęśliwym. W  Irlandyi zamiary te o- 
kazały lię przez iawną insurrekcyą. Z  moiey Itrony 
Wszyltkie kroki obrocone zoltały na ftlumienie tego szko
dliwego ducha, który dla dobra i bespieczeńſtwa każdey 
części pańftwa Brytan/kiego, równie zagrażaiącym być 
Nioże. Nie mogę dojyć wychwalić niewzruszonego mę- 
ftwa i wierności armii moiey regularney, milicyi, i woy
lka nadgranicznego w Irlandyi, równie iak korpusu o- 
cbotnikow przeznaczonego do obrony życia i maiątku 
•woich współziomków i Utrzymania rządu prawego.— 
Chwalebny dowod ubiegania hę w patryotyzmie, okaza- 
Ny przez wiele regimentów milicyjnych, ściągnęły iuż po
chwałę parlamentu. To poftępowanie, które honor czy- 
hi szczególnym osobom, ieit naymocnieyszym zakładem 
ducha woiennego, który ożywia tę szanowną część ftły 
^broyney narodowey, równie iak czułość względem do- 

i bespieczeńſtwa Irlandyi, które są spoione z ogul- 
^ym dobrem pańltwa Brytan f i  iego. Przy korzyściach 
takowego wsparcia, i przy odniefionych ^wycięztwach nad 
tNsurgentami, zbliża lię rozumiem ten czas, w którym 
obłąkani od własnych powinności obywatele, mogą po
kręcić do poznania błędów swoich, dla zaftużenia sobie 

odpuszczenie winy i opiekę nioia, które ia podług 
tednoftaynego życzenia mego polłanowiłem dać wszy- 
^kim poddanym moim każdey klalſy, którzy okażą chęć 
kinnego prawom poftuszeńftwa. T a momentalna 
przerwa spokoyności publiczney z przyłączonemi do niey 
Gies2częściami, przypisaną bydź powinna szkodliwym 
prawidłom, które z ftarannością po kraiu rosfiewttto»

a które tam gdzie naybarcłziey panowały, naywięcey też 
szkodliwych za sobą pociągnęły lkutkow. Wśrzod tych 
przeftrog, które przed oczyma mamy i w obliczu niebe- 
spieczeńltw, które odeprzeć ufiłuiemy.., dozwólcie złączyć 
lię nam wszyftkim wspólnie, do zniszczenia zamiarów 
nieprzyiaciela i obrony tey konftytućyi, która nam po
dług doświadczenia tyłu wieków, zaręcza w wvsokim Ito- 
pniu wolność publiczną, potęgę narodu, tudzież bez- 
pieczeńltwo i dobro wszelkiey klaſſy mieszkańców krółe- 
ftwa. Przez wytrzymałość tylko możemy lie spodziewać 
nieuftąnney pomocy Bolkiey, którey tak obficie doznaie- 
my, 1 być pewnemi, iż tę ciężką walkę do szczęśliwego 
doprowadziemy końca, a z nią otrzymamy bezpieczeń- 
ſtw o, honor i trwałą szczęśliwość kraiu.— ,, Poczym par
lament zoltał zalimitowany do d. g. Sierpnia.

Zapewniaia, iż woylka Angielſkie znayduiące lię w 
Portugalii, również iak sześć Regimentów Angieljkich 
maią bydź wsadzone na okręty, i do Indy o w Wschod
nich wylłane, i że wiadomo ieft niezawodnie, iż elka
dra przylądku Dobrey Nadziei wypłynęła na krążenie 
miedzy Afryką, i wyspami f i l c  dc France i Bourbon. 
Flotta RoJJyiJka z to. okrętow liniowych i czte
rech fregat złożona, widzianą była na . morzu puł- 
nocnym i zdaie Iię być przeznaczoną, na oblężenie por
tu Texel.— Admirał Duncan był na pożegnaniu u Kró
la , maiąc wyiechać na powtórne obięcie kommendy nad 
flottą pułnocnego morza. Mówią iż także popłynie do 
Texel.— Lifty które na oftatnim bacie pocztowym z Lizbo
ny  przybyły, donoszą iż żeglarze Marsylscy nayznaiom- 
li handlu Lewanckiego , iuż od kilku miefięcy użyiemi 
zoitali do przeyrzenia brzegów Egipſkich, a nayznaczniey- 
sze domy handlowe żydowlkie w tym kraiu odebrały zle
cenie zebrania wielkiey mnogości prowiantów do maga
zynów pod Alexandryą, Rosettą i Damiettą. Jeszcze 
w przeszłym roku szalupa Francuzka wyllaną była z tle  
de France na czerwone morze, dla dokładnego dowie
dzenia fię, o żegludze ńa tey niebespieczney wód prze- 
firzeni. Ze wszyltkich tych szczegulow ( mówi iedno 
pismo tuteysze) wnofić natft trzeba, że Egipt pierwszym, 
a Wschodnie Indye  są oftatnim wyprawy Gen: Buona
parte celem. Egipt ieft mieyscem przeznaczonym do ze
brania fil, i powinien bydź uważanym iako Itanowilko 
woienne. Założenie tamże osady z czasem dopiero u- 
ikutecznione zoftąnie; W  przedfiewzięciu iednak tako
wym , niezmierne zachodzą trudności. Wprawdzie Fran
cuzi obrali sobie naylepszą porę roku do podroży Egip- 
Jkicy, która w miefiąct Czerwcu -przy pomyślnym wie
trze z Marsylii w 14. dniach odbytą bydź może. Lecz 
podwóyny port A  lexandryijki, chociaż zbyt rozległy, ieſt 
zawsze nie pewnym, a nadbrzeża Egipjkie pełne ſą mie
lizny, które ciężkim i ttiebespiecznym Wylądowanie czy
nią. Przez piasek od Nilu tamże wyrzucany, żegluga 
do portow Egipſkich tak bywa w wielu mieyscaęh coro
cznie popsutą, że naydoświadczeńsi maytkowie tzęfto- 
kroć bywaia w swey sztuce iawodzonemi. Buonaparte, 
choćby nawet ftanął u brzegów Egipſkich od Nelsona 
nie dościgniony, choćby tam wylądował szczęśliwie, 
ileż iednak trzeba mu będzie pokonać daleko większych 
trudności w drodze do Indy  ow i Woylko Mamelnkow 
do 8000 wynoszące, które Egipt trzyma w swych ręku 
albo raczey ciemięży, łatwo w prawdzie bydź może przez 
Wzgląd złego urządzenia swego od Francuzów rozpro
szone. Lecz iak wiele zależy na tym, aby tak mocna ar
mia Francuzka doftateeznie w żywność opatrzoną była. 
Trzeba bowiem wnofić» iż odtąd flotta Angieljka prze
szkodzi zapewne wszelkiemu pofiikowi z Francyi do E- 
giptu iść mogącemu. Żegluga na czerwonym morzu,

pufnocnych osobliwie ſtronacb, podług powieści nay- 
lepszych pisarzow, ieſt wielce niebespieczną. To mo
wę nieznane ieit maytkom Europeyjiim , a krajowi 
żeglarze wcale są niezdatni. Jakimże dopiero trudnościom 
uiepodiega transport artylleryi i  inne potrzeby woienne ? 
W ątpić także trzeba, aby Francuzi przy Ile  de Franc,, 
tyle okrętow zebrać mogli, iżby te całą armia G.Buonapar- 
te od Jedda aż do brzegów Małabarjkich przeprowadziły, 
albo uniknęły czuyności okrętów IlaSzych „a morzu Tn- 
dyifiim. Dozwoliwszy nawet żeby Francuzi wyładowali 
w lady  ach, armia ich .eduak przez przypadki tak wiel
kiey żeglugi, i przebycie nieznaiomych i nieprzyiaznych 
okolic, wielce olłabionę będzie, tak dalece, iż nasi ziom 
kowie względem bezpieczeńſtwa naszych osad wschodnio 
Indyifiich  żadney obawy mieć niepowinni, choćby też 
iakie niespodziewane wypadki inakszą rzeczy nienadaty
poftae, W  innych czasach proiekt takowy byłby za nie
podobny poczytany. Lecz romansowe i  nadzwyczayne 
przedhewzięcia żgadzaią fię zupeluie z śmiałym duchem 
rewolucyi, przez który tyle cudów udzialanych widzieli
śmy. Hiſtorya podaie nam wielorakie przykłady, i ż  cze- 
Itokroć śmiałe i niepodobne do uwierzenia zamiary, po
myślnie fię udawały dia tego tylko, iż ie niewykonanemi 
poczytywano. Dodaymy do lego, iż nadzwyczayne przed- 
iiewzięcia nadaią ludziom którzy ie ulkuteczniaia, nad- 
zwyczayne męftwo i zapał.

Bat pocztowy z Lizbony wyprawiony, na którym
23. officerow z Gibraltaru znaydowało fię, zoftał na 
dniu 9. tego miefiąca od kapra Francuskiego schwy. 
tanym.— Gazeta dworlka potwierdza urzędowym ra
portem wiadomość o odftąpieniu Port - au - Prince , 
St. Marc i dsltcahayę  na wyspie St. Domingo, za 
dobrowolną kapitulacją z Generałem Toujſainl Louoer- 
ture zawartą. Kapitulacya była naftępuiąca. r.) Miafta 
Port-au-Prince, Si - Marc z przyległościami i należacemi 
do nich fortylikacyami, tudzież parafia ^4rcahaye maią 
być oddane G. Toujſaint Louaerture, Wraz z pozofta- 
łemi tamże 3. do 4. nieużyrecznemi żełaznemi armata
mi, iak tylko woylka Brytańjiie z tamtąd wyciągną. 2.) 
Wyraźnym warunkiem obowiązuie iię G. Toujſaint 
Laiwerture w nlyuroczyſtszym sposobie żabespieczyć ży
cie i własność pozolialych tamże dobrowolnie mieszkań
ców. 30 Dla łatwości dopełnienia wspomnionych warun
ków umowiono fię na zawieszenie broni, od dzifiay, nie 
daley iednak iak do 5. tygodni trwać maiąee. Działo 
fię na okręcie krolewlkim ribćrgavenney, na ftanowilku 
przed Port-au-Prince d. 30. Kwietnia,— (Podpisano) Haiti 
General adjutant Francuzki- — Nightingale Generał ad- 
jutant Jngieljki.— Piekarz, który na wyspie St. Domin
go w Port-au-Prince, chleba woylkom naszym dóitarczał, 
był pewien Francuz,, który a samym ich wyiściu chleb 
ars35emkiem zatruł, szczęściem pies pokosztowawszy tego 
chleba ftraszne bole okazał, przez co szkaradny zamyfł 
iego odkrytym zoltał, a kapitan artylleryi Spicer komen
dę podówczas trzymaiący, rozkazał natychmiaft: złoczyńcę 
do armaty przywiązać, i wyfir^h3111 *0 /szarpać.

G. Lahe pod d. 25* t. m. z Weaford donosi, że za
jęcie tego nuafia sprawuie spokoyność w tamtych okoli
cach. Lifty zaś prywatne głos?ą, iż insurgenci cofnęli fię 
do hrabfiwa Kilkenny gdzie w Gowran o 13. mil od Du
blina, obrali sobie moctte ftanowifko. Milicya Wefi- 
meath która przeszkadzała ich marszowi, Utraciła 20. lu
dzi, ztąd pokazuie fie, iz insurrekcyą Irlandzką  przy
zwoicie hydrą nazwano , ieżli bowiem w iednym mieyscu 
ieft przytłumioną, w drugim fię znowu zbiera —- Keugh , 
pKoach Xiąd« Katolicki, i 5 innych dovff»(Lscovv złapanych



przy W e x fo rd , tem i dn iam i R raceni zoftali. —  W  Sain- 
Jie ld  w h rab R w ie  D o w n , insurgenci spalili dom  wreylki z 
22 ludźm i-.—  P iekarz w  Rathwole  n iedaleko  od Dublina, 
za tru ł tak że  chleb d ia w oylka królew lkiego. Skutki tego 
dały lie  iu ż  w idzieć  n a  w ielu ż o łn ie rzach , ſzczęściem  
felczerow ie regim entow i o liw ą , m aiłem  rozpuszczonym  i 
innem i lekam i ieszcze zaw czasu chorym  n a  ra tunek  p o 
spieszyli. P rzym uszono po tym  P iekarza do ziedzenia te
g o ż  sam ego cb leb a ; k ilku  iednak  u m elionych  zapalcżywo- 
śc ią  żo łn ie rzy , n ie  czekaiąc ſk titkn  tru c iz n y ,,z a b ili  go na 
m ieyscu. —  W czoray  w yznaczono nadgrodę too o . lun tow  
z a  schw ytanie Bagenal H arw eys, oftatn iego dow odzcy w 
h rab ſtw ie  W exſord. M ów ią  iż  n a  ſta tk u  potrafił uciec do 
X R w a W a l lis. — L o rd  Camdcn pow ró c ił z Dublina  i m iał 
audyencyą u  K ró la . —  C hodzi tu  pog ło lka, iż  w  dalszym  
czafie Irlan tjya  i Szkocya  z u p e łn ie z  A n g lią  połączonem i 

zo ltan ą .
E lkadra  A dm irała] Thompson zabrała  znow u 

k ilka Ita tkow  Francuzkich z  po trzebam i w oiennem i do 
W exſord  płynących, —  W id o k  tuteyszy uzbro ionego  n a 
ro d u  przeciw  nieprzyiacielow i n asze jn u , ieft p ra 
w dziw ie w idokiem  godnym  podziw ien ia . W reszcie  
m ieszkańcy tuteysi n ie  tak  Ile obaw iaią  Ikutkow  z te- 
rażnieysze.go po łożen ia  Ir la n d y i, iak  cudzoziem cy którzy 
lie  uciekli p o d  opiekę rządu naszego.—  O  w ylądow aniu  do 
Angliy, iu ż  teraz w cale niefłychać.

W  izbie wyższey p arlam en tu  były tak że  m ocne spo
ry w zględem  okoliczności Irlandzkich. P op ierano  w  tey 
m ierze w n iehen ie  P . F o xa ,  że  iednak  to  odrzucone zo- 
I ta ło , przeto  lo rd  O xſord  z an io lł proteR acyą do xiąg iz
by w yższey, “w  k tórey  d o w o d ził, iż  p o ltępow an ie  z I r 
landczykam i ie lt p rzeciw ne praw u. Spraw iedliw ość A n -  
gjelſka  n ie  d o zw ala , an i to r tu r ,  an i nieograniczonego 
w ięzien ia . M ęczyć Ir la n d czyka , ie lt to ż  sam o, co m ęczyć 
A ngielczyka, gdyż ciż sam i lu d z ie , k tórzy Ilę dopuszczą 
w  b rew  p raw u  o k rucień ltw a n a d  p ierw szym , n ie  będą  
m ie ć  b o iaźn i dopus'cić fie tegoż  sam ego n ad  drugim . 
H iR orya u czy , iż  n iem asz żadnych  przyczyn do uśm ie
rzen ia  lu d u  m ord erflw am i, ale te n  raczey pow olnością  
nspoko iony  byw a.—  N a  d. 24* w  nocy  rozniefiono w 
Dublinie zaJtraszaiacą pog ło lkę  iakoby insurgeńci przy 
FPiklow zebran i ukazali Ilę. W ylłano  zaraz p rzeciw  n im ’ 
ró ż n e  k o rp u sa ; n ie  w iem y ieszcze Ikutku. W ie ść  także  
chodziła , iż  insurgeńci odebrali znow u W cxſord.— W o y 
lk a  k ró iew lk ie  w  d obrach  lo rd a  M oira , w ielk ie  szkody 
p oczyn iły , p rócz  spuR osten ia  w szyłtkich p raw ie poi, spa
lo n o  ieszcze m ialto  Ballynahinch  do niego należące.

z  P aryża  dnia  29. Czerwca.
D zien n ik  przyiaciel praw  zaw iera w  sobie  n a ltęp u ią - 

<cy a r ty k u ł: „ P o  w ypłyn ien iu  k on tr-adm ira ła  A ngielſkie
go  Nelson, u tailiśm y tro lk liw ość  n aszą  w zględem  ilo tty  
G en era ła  Buonaparte, w iedząc  dobrze iak n iebesp ieczną 
ie lt  rzeczą zaftraszać  lu d  w zględem  te g o , co ie lt d la  n ie 
go naydroźszym . D ziś iednak  m ożem y d o n ieść , iz  B uo
naparte  w  w ielk im  był n iebesp ieczeń ltw ie , a m ożem y to 
d o n ie ść  bez  żadney  n iep rzy zw o ito śc i, gdyż w ſzyitk ie o- 
k o liczn o śc i k tó re  n iedaw no  przeciw  n iem u  były, są teraz 
z a n im . P odaiem y w ięc na łtęp u iące  op isan ie  , iak im  ſpo- 
ſobem  potrafił u m k n ąć  przed nieprzyiar.ielem  m ogącym  go 
bez  trudności dośc ig n ąć , gdyby osobliw szy t ra f  ſzczęścia 
k tó ry  iuż  n ie  raz R z p ltę  u ra to w a ł, n iedopom ógł był tem u 
w o d z o w i.— A dm irał N elſon  przeszedłszy  cieśn inę Gibral- 
tarſką*  w yftał naprzód  szybkie fregaty d la  w yszukania 
ilo tty  Francuzkiey. Przebiegły one prze ltrzeń  m orza  śrzod- 
z iem n eg o , a  k rą ż ą c  przy Sardy n i j , zaw inęły  aż  do  N ea
p o lu , d o w iad u iąc  Iię ieźli flotta Francuzka  w idzianą  by
ła. N i ep o w ziąw szy iednak  żadney w iad o m o śc i, w róciły 
I ię  nazad  i napo tk a ły  flo ttę A ngieljką  z tey Itrony K orjyki. 
P o w iad an o  im  w szęd z ie , iż  n igdzie flotty Francuzkiey 
n iew idziano . S tosow nie w ięc  do  tey pow ieści, A dm irał 
N elson  sąd z ił, iż  ta  flo tta  ieszcze z  tey Itrony  Korsyki być 
m u lia ła , gdy iey z tam tey  I trony  n iespo tkano . P op łynął 
w ięc  do  Tulonu, z  pew nością  albo  sp o tk a n ia  n a  m orzu 
G . Buonaparte , a lbo  go b lokow ania w  Tulonie. Jak ież 
p odziw ien ie  iego być n iu ila ło , k iedy  iu ż  tam  flotty  n ie  
zaR ał, za  k tó rą  lie  upędzał. O d p ły n ą ł w ięc  znow u. Ale 
Buonaparte  b y ł iu ż  p o d  ów  czas n a d  b rzegam i S ycy lij, 
gdzie  zaw sze m ożna  natrafić  n a  w ia tr  p om yfłny  d o  A le -

xa n d ry i , dokąd  m uiiał zapew ne iu ż  przybyć. M ozę tu  
iednak  ktoś zap y tać , gdziez w iec był Buonaparte? i cze
m u  go n a  m orzu śrżodziem nym  spo tkać n ie  m ożna było? 
O dpow iadam  : Buonaparteznaydow al fie z flo ttą  ſw oiąprzy  
cyplu Korsyki od B a jtia , gdy fregaty Angieljkie  wylłane na
przeciw  n ie m u , zbliżyły iię  na  m om ent do tey wyspy 
niezaszedłszy iednak  do iey cy p lu , z tam tąd  zaś p o 
płynęły do Sardynij i S ycy lij, a tak  nie mogły Ipoftrzedz 
flotty Francuzkiey. Buonapa» te tym czasem  ruszył z f lo ttą  
pom im o Sardynią, gdy fregaty Angieljkie  za pow ro tem  
sw oim  były iu ż  n a  drugiey ftron ie  tey w yspy, tak  dalece 
iż  Buonaparte (gdy także  i Nelson z tey Itrony Korsyki fie 
znaydow al) uszedł ścigania Anglików. K iedy w iec bo
h a te r  nasz tak  dalece sprzyianym  był od  lo su , którego nie- 
R ateczność od tak daw na uiarzm iać; po trafił, m o żna p o 
w iedzieć , iż  ie lt przeznaczonym  do u zupełn ien ia  nay- 
w iekszych dzieł n a  świecie. Przy Egipſkich p iram idach , 
k tó re  niegdyś m iędzy cuda św iata liczo n o , znaydzie on 
praw dziw y ſekret p okonan ia  A n g li j , a przez chw alebny 
i ſpraw iedliw y pokoy przełam ie tru d n o śc i, k tó re  z  kon- 
g reſſu  Rcjpadzkiego  n ielkończenie p o w ita ła ."

G dy n a  d. 11. t. m . flo tta  Angieljką  zb liżyła fię do 
brzegów  Francuzkich , A dm iniRracya cen tra lna  departa
m en tu  V ar,  w ydała n a ltępu iącą  proklam acya.—  O byw a
tele. U kazanie ſię 14. okrętow  n ieprzyiaciejlldch , na  k tó 
rych em igranci i w społw inow aycy , zbrodnicze nadzieie  
ſw oie p o k ład a ią , niepow irm y żadney m iędzy w am i spra
w iać bo iaźn i. F lo tta  ta  n ie  m a zapew ne innego zam ia
ru , iak  za ltaw iać  ile m ożności przeszkody w ypraw ie G. 
Buonaparte. B ądźcie  w iec ſpokoynem i w  tey m ierze O- 
b y w a te le , w szyſtkie u litow ania  nieprzyiacieia b ęd ą  dare
m n e , gdyż Buonaparte  w ypraw ą t ą  dow odzi. Idźcie  
za przykładem  w aszych b raci oręża p o d  Ojtendą\. A wy 
urzędnicy! w yborze lu d u ! [mieyćie b aczność  n a  obroty 
tych ro ia lilto w , k tó rzy  gotow i opuśc ić  ſz tan d ar w o ln o 
śc i,; a iść p o d  chorągw ie P itta . W y  m ianow icie m iesz
kańcy T u lonu , n ie  zapom inaycie przeR ępR w a tych , k tó 
rzy daw niey m ialto  w asze przedali.

N a  d. 13. t. m . flo tta  Angieljką  w id z ian ą  była m iędzy 
w yspą E lb ą  i Korsyką. W ia d o m o ść  ta  ie lt u rzęd o w ą, mó
w i Przyiaciel Praw. —  N a  dn iu  zaś 10. Buonaparte p rze
płynął po łudniow y cypel wyspy Sycylij. — M iniſter m ary
nark i O b. Bruix  odp isa ł p o d  d. 26. t. m. K ap itanow i VHe- 

' ritiei- w  n iew oli Angieljkiey  zo lta iącem u , w  naltepu iącym  
fpo fo b ie : „ O b y w a t e l u ?  Oznaym ilem  Dyrek: W yk:
w ſzy fik ie ſzczeg itły  J ław ney  twoiey obrony na okręcie li
niowym  H erkules. Bez wątpienia okropną iefi rzeczą, dla 
Francuza wpaść w  ręce nieprzyiacielowi, iakkolwiek w  
liczbie przemagaiącemu. P ięknym  iednak iefi czynem, 
przedać drogo w łasny upadek , a odwagę swoią w  bliz
nach okazać. T w oia  w tym  iefi J ła w a  obywatelu. Dyre
ktoryat opłakuie cię iſza c u ie , równie iak w jzyjtkich  w a
lecznych wſpół-kollegow twoich , którzy pod  twemi rozka
zam i w alczyli.

L ift z Lille  pisany zaw iera w  so b ie , iż  A nglicy  przy 
Ofiendzie  w  n iew olą  z ab ran i, zoftali zam ien ien i za ró w n ą  
liczbę  Francuzów , którzy z w ięzień  Angieljkich  w  kro tce 
m aią  p rzyp ły n ąć  do Calais.—  Z ap ew n ia ią , iź  ż ąd an a  od 
m ialta  Hamburga pożyczka czterem a m ilionam i zaspokoio- 
n ą  zoftała .— G. K ilm aine  o trzym ał k o m m endę w oyſk  lą 
dow ych w ew nątrz  k raiu  będących , ażeby mógł łatw iey  
uw ażać  obro ty  arm ii Angieljkiey .— N ie  m o żn a  zaprzeczyć 
A nglikom  n ad e r w ielkiey biegłości n a  m orzu. D yw izya 
Angieljką  lk ład a iąca  Iię z iednego o k rę tu  i trzech fregat, 
k tó re  lie  n ieuR arin ie znayduią przy uyściu L ig cry , tak  
lie  z b liża ią  do  łkał i lą d u , iż  n a li m aytkow ie w yznaią, iż 
by tam  n ie  śm ieli podobnych  ok rę tow  prow adzić.

W ia d o m o ść  o w zięciu  M a lty  rozfiana, da ła  pow od  do na- 
R ępuiącego ż a rtu  w kształcie rozm ow y um ieszczonego w  
dzienn'ikuNouvellfiePolitic/ue.— Przekupka Pomarańczow. 
N iem o g ę  dać  m oich pom arańczow ;iakza 12. ſo u s .— P olityk  
Kafenhauzowy: B ędziem y ie n ied ługo  m ieli za rnnieysze 
p ien iądze .— Przek: A to  iak  obyw atelu?— Pol: Bo nas n ie  
b ęd ą  kosztow ać iak  ty lko  p racę  zb ie ran ia .—  Przek: P a- 
trzaycie tego k rzyw onosa w  peruce  d la  T itu s , iem u  Iię 
zd a ie , iż  n ie  p o trzeb a  iak tylko ſię  schy lić , ażeby m ieć  
pom arańcze.—  Pol: N ie  w iesz w ięc o byw ate lko , iż  wyspa 
M alta  ieR naszą .-— Przek ; N ie ,  n ie  Yfiem , a  co wiecey, d la

m nie to  w szyitko zarów no.—Pol: T o  n ie pow inno  być dl* 
ciebie za ro w n o , pon iew aż gdy ielteśm y panam i wyspy' 
k tó ra  w ydaie te  p iękne p om arańcze , iasną ie lt rzeczą, 12 
iu ż  za n ie  cudzoziem com  p łac ić  n ie  będziem y.—  Przek' 
G adasz iak p ap u g a , czyliż tan iey  kupuiem y p łó tn a  Fla!l' 
dryiſkie, o d tąd  iak  ielteśm y panam i F landryi, a set 
Szwaycarjki n ie  ieflże droższym  od  czasu iak  nasze wo)'- 
łka  w kroczyły do Szw aycaryi?— Pol: T o  rzecz inna oby- 
w a te lk o , bo do  ro b ien ia  sera i p łó tna  potrzeba rąk.-"- 
Przek: W ie c  ich n ie  po trzeba d ia zachodu  około pomaran- J 
czow ?—  Pol: O ne ſię rodzą  bez upraw y.-— Przek: P o w ie k  
to  kom u in n em u ; nasz są lla d , który codziennie czyta j 
Przyiaciela P raw , pow iedział m i, iż  M alta  ie lt nieurO' | 
dzayną Ikałą.—  Pol: T w óy są ſiad  dobrze m ó w ił, a le  °3 
tey ſkale tak  fię ro d zą  pom arańcze, iak  u nas rzep a , 1 
kartofle.—  Przek: T am  do k|fta,' to  zapew ne dla tego pt*' 
gniem y tak  bardzo  tey wyspy.—  Pol: N ie ,  n ie  dla teg° 
ty lk o , ale bardziey d la  w ypędzenia z niey 700. Rycerikicb 
M nichów , p rzed  k tó rem i niegdyś drzali Turcy, i którzy' 
by dziś m ogli z rob ić  we Francyi kontrarew olucyą.— Przek- 

N ie ,  tak ie bayki iu ż  teraz n ie  p o p łaca ła , n ie  będziesz m i^
' m oich  pom arańczow , iak  za  12. lous.

N iek tó re  osoby zd a ią  Hę obaw iać rychłego zerwani* 
zgody m iędzy R z p lta  Francuzką  i R anam i ziednoczone- 
m i Am eryki. P raw da ieR , iż  P oseł A m erykańjki P . Ger- 
ry , żąd a ł paszportu  do  w yiazdu z Francyi, lecz niem niey 
ieft rzeczą p ew n ą’, iż  Iię ieszcze znayduie w  P a ryżu .— 
Przez opadnien ie  w ody n a  rzece L o ire , m o n um en ta  kun 
sztów  W łojkżch  zoftały  w  d rodze w R rzym ane, i n ie  przy* 
b ę d ą  zapew ne do ść  w cześn ie, ażeby mogły bydź uroczy- 

-ście przez D yrek torya t dn ia  14. L ipca  przyięte. T a  uro- 
czyRość odpraw iać lie będzie  n a  po lu  m arsow ym , przy | 
ćw iczeniach w o iennych , i przy w ypuszczeniu aeroRaty- 
cznego balouu.

D n ia  28- Czerw ca obchodzona była uroczyRość R oi- 
nictwa. Szedł nayprzód  p ług  ciągniony od 2. k o n i, i o- 
toczony ro ln ik a m i, z k tó rych  każdy trzym ał buk ie t w  rę
ku zw iązany troykolorow a w ltążką . .Potym w oz ze sno
pem  doyrzałych k ło ſo w , i narzędziam i ro ln iczem i napeł
n io n y , pom ykał fię ku św ią tyn i Cybeli na  p lac Halle-au- 
Bled, ciągniony był od 6. w ołow  przyR roionycli w  giſ " 
lan d y , ich rogi i kopyta były pozłacane. Z a  tym w ozem  
Izły w  paradzie członki to  warzy ſtw a rolniczego i Adnm 
n iftrato row ie m useum  hiR oryi n a tu ra ln ey , k tórzy trzym a
li fię za ręce  z ro ln ikam i.—  D rugi w oz Bachuſa  uw ień
czony ow ocam i i z io łam i; D ziecko Redzące na  beczce, 
w yobrażało  tego bożka. P rezydent A dm inifiracyi central- 
ney m iał g ło s , p o  k tórym  przeczytał im iona trzech  R o l
n ik ó w , k tó rych  prace zaflużyiy na zachęcaiącą  nadgro- 
d ę , i  odd a ł im  sreb rn ą  koronę.

Z Cadix  d o n o sz ą , iż  flotta Hiszpanjka o d  23. l in io 
w ych o k rę to w , gotow a ieR do w yiścia p o d  żagle. — M ó
w ią tu  p ow szechn ie , iż  O byw atel Francois Neuſchateau  
w krótce Selz o p u ś c i , i  obeym ie m in ilte riu m  w ew nętrz
ne . Czyli negocyacye tam że  zerw ane, czyli ukończone 
zo R an ą , n ie  w iadom o. —  O byw atel Jean Debry Ikła- 
da iąc  u rz ą d  deputow anego  w  R adzie  5 00- w y- 
raził w  liście  ſw o im : iz ieźli będzie ſzczęśliw ym  przyłożyć  

ſ i ę  do pokoiu, i w  ty m  JpoJóbie uczyn ićprzyfiugę o y c z y  
znic ſw o ie y , wyobrażać fo b ie  będzie, iż f i ę  zaw jźe  z n a ſ ' 
duie w  gronie R ady  500. —  W  M edyolanie napraw iały 
fortyfikacye, w yciągnięty ieR  tak że  kordon  n a  granicach 
Cisalpuijkich od R rony m o rz a .— D o  portow  m orza śrzod- 
ziemnego n ie  będzie o d tą d  żad en  ok rę t w puszczony, k to - 
ryby w p rzó d  w  M arsylij n ie  odbył kw arantanny. — 
p o rtu  Nen dr a kapry nasze przyprow adziły  3. okrę ty  Ragu'  
zańjkie ze Sm yrny  w yszle, z  ład u n k iem  przeznaczony01 
d la  A nglików , m illio n  liw row  w artuiącym . — W  Neapo 
zaszły znaczne spory  m iędzy m in iftrem  R anu m a rg ra b i  
de G alio  i kaw alerem  A c to n , p ierw szy ie lt zawsz* 
za  ſyR em atem  łagodnym , drugi za  ſurow ym . W ię ń n i0'  
w ie ftanu  m ieli być  w  tych d n iach  tracen i, w ſzakże  Yfie'  
lu  pok łada n adzie ię  w  w ltaw ien iu  Rę za niem i G arata--^ 
M ała R zp lta  R aguzahſka  w yftała do R zpltey  R zym jkiey  ?* 
S ta y  w  charak ter ze ſpraw uiącego intereſſa. —  D yrektory3t 
Cisalpińjki um ocow any ieR  od  ciała praw odaw czego 
w ygotow ania 1 0 0 ,0 0 0 .  k aronow .— N a  2 . R egatach i iedny01 
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artylleryftow wy brany cb. Niewiadomo iednak gdzie ta 
Wyprawa popłynie.

Ogłoszony tu iełt lift G. Schauenburg do kommendan- 
la Cesarłliiego w Bregenz, w którym łię Generał ten ułka- 
rza, iz niektórzy żołnierze Cesarscy w rozmaitych okoli
cach nadgranicznych FLelwecyi, drzewa wolności pościna
li, rozłiewaiac pogtołkę. iz: wkrótce woylkaGesarikie dawny 
rząd Szwaycaryi powrocą. Wzywa kommendanta, aby 
przez wzgląd na związki przyiacielłkie Francyi z Auſlryą, 
takie bezprawia ukrócił, dodaiąc, iż rewolucya Szway- 
carjlta zrobiła łię pod opieką Francyi.—  Kommiſłarze 
Francuzcy w Rzymie uczynili rekwizycyą o 25,000. ludzi, 
a to w celu aby łącznie z woy (kami Francuzkiemi połia- 
W-ić Rzpltę Rzymjbą, w itanie godnym poważenia. — 
Mówią, iż znaiomy z połtępkow swoich w Hollandyi Du- 
cange, znayduie łię teraz w Wesel— Przed Talonem krą
żą ieszcze niektóre woienne okręty Angieljhie.

Dyrektoryat pod d. 25. wydał naftępuiącą uchwałę. 
1.) wszyftkie liłty znalezione na okrętach meprzyiaciel- 
lkich maią być niezwłocznie miniłtrowi morlkiemu prze- 
łłane ,  nie czekaiąc n a  w y r o k  względem zdobyczy, które
mu lifty p o d le g a c ie  powinny. 2.) Z liftów znalezionych 
na okrętach neutralnych, te tylko zoſtawione będą.

« które dowodzą, i ż  t e n  okręt ieſt neutralnym, reszta 
odelłaną być ma. 3.) Minifter ntorlki o treści liftów Dy
rektoryat uwiadomi.— Liczba teatrów naszych powiększy 
lie teraz nowym, który nazwanym być ma Teatr zwy- 
cięztw Narodowych.

Dnia wczorayszego poprzylepiano na wszyſtkich mu- 
rach Paryzkich naftępuiące pismo względem G. Buona
parte.— Jakim kunsztem wyobrazić głowę Buonaparty, 
mówił do mnie malarz Appiani; zawiera ona w sobie cha
rakter wszyftkicli głow przeciw Cezarowi sprzyłięglych. 
Zdaie o u  lię zawsze zagłębiony w tym, co sam 
tylko ulkutecznić zdoła. Uważałem go wśrzod woylka, 
kochał żołnierza, żywił go, przyodziewał, 1 był dla 
niego oycem. Taka była we Wloſzech iego obyczaiow 
surowość, iż ledwo nie był miany za nieczułego, 
a to zdanie byłoby fię ſtało powszechnym, gdyby 
nie przywiązanie, które swey okazywał żonie. Ob
lawszy naywyższą nad woylkiem kommendę, zdawał Iię 
zamknąć wfięp do swego serca samey nawet przyiażoi; 
ognifta iego dusza ukryła Iię w iego głowie. Armia i 
Rzplta potrzebowały na tenczas człowieka, ażeby nie było 
Kapui we Wloſzech. Jego baczna grzeczność i znakomi
tość, hamowały zawsze natrętów, podchlebcow i zauszni
ków. Ta wyższość, m przyciągaiąca i odpychająca fila, 
potrzebną była dla utrzymania w swoiey sferze nowo ro
dzącego iie w pierwiaftkowym nieładzie świata. Od nie
go do iego generałów taka była odległość, iaka do żoł
nierzy od generałów. Jeden z iego talentów ieft, poftawić 
każdego, i każdego na swoim mieyscu utrzymać. Nim 
iie ftał wodzem, włożył sobie krotki sposob poznawania 
ludzi. Na pierwszym wftępie przyimował ich głosem fu- 
kliwym.— Podług ich odpowiedzi (rnowił) poznaię ton 
ich duszy. Uderz w ſpiżowe naczynię rękawiczką, nie da 
ci żadnego dźwięku, uderz ie młotem, zadzwoni. Styl 
iego proklamacyow ieft wielki, byltry, niewygładzony i 
żywy. Orzeł, potoki, piorun, są zwyczayne do iego przy
stosowań wyrazy. Dzieło Oſſyanci ieft iego ulubioną za
bawą. Sam przez Iię wszyftko czyni. Od sześciu miefię- 
cy, iak fię przy nim znayduie (rnowił do mnie ieden 
2 iego sekretarzow) nie kazał mi ieszcze iednego liftu na
pisać. Jakże nieprzyjaciel mógłby doścignąć taiemnice, 
których nie powierzał nikomu? Jakimze pałaiącym fto- 
Sern muli być serce tego człowieka! Poruszenie iego o- 
c*ow i powiek, iego chód i  głos, pokazywały niecierpli- 
^  i burzliwą duszę. Na prożno fię wiatry wzdymaią, 

ażeby namiętności rozdrażnić, on zawsze ieft panem 
%*U; trzyma przy swoich rogach podłe narowy. Żaden 
^ ło ch  nie upomni fię u niego o swoią żonę, ani o swe 
k°gactwa. Odkryie hiftorya, ieżeli powinien był, lub mógł 
*a\vrzeć pokoy bez oddania Wenecji. Sam w tey mierze 
^dwołuie iie do potomności. Porownywaiąc tego nad- 
*wyczaynego człowieka z mordercą K litu fa , albo z po- 
^tomicielem Gaulow, nie można nie zawołać: Buona>- 
Parte wyższy ieft nad swoią ftawę. Łódka rybaka płynę
li1 tylko z fortuną Cezara, okręt Wschód niefie prze
baczenia Buona pat ty.

Dokładnieysze wiadomości donoszą, iż z wydarzone
go w Plombicres przypadku, ani Obywatelka Buonaparte, 
ani żadna z iey towarzyszek, żadnego prócz lekkiego ftłu- 
czenia, nieodniofty szwanku.— Wſzyftkie lifty z Bordeaux 
cieszą nas nadzwyczayną obfitością zbiorow wina, do- 
daiąc, iż więcey będą kosztować beczki niż wino.

z Bruxelli dnia 29. Czerwca.
Od oftatniego wylądowania Anglików , brzegi nasze 

nie przeftaią bydż w rozmaitych mieyscach zagrożonemi 
od flotty Wielkiej Brytanii, która nieodftepuie od na
szych ftanowifk. Krąży ona zacząwszy od uyścia Skal
d y , aż do wysokości Dunkierki, oddzielaiąc codziennie 
lekkie ftatki, które przychodzą zwiedzać rozmaite ftano- 
wiłka portow dawney Flandryi. W  tych dniach dwa 
bryggi i kilka kutrów przymkęły fię nazbyt bliiko lądu, 
między Oftendą i Blankenbergiem, w zamiarze rozpo
znania czynionych tam pzygotowań obrony, i dla upa
trzenia sposobow powtorney napaści; z tego powódu 
przyszło do filnego z armat ftrzełania między temiż fta- 
tkami i bateryami Francuzkiemi, po czym fię Anglicy na- 
zad cofnęli. Oczekuiemy co moment nowego ich przy
bycia, i ftosowne do tego czyniemy przygotowania.— .Do
wiaduiemy fię, iż między woylkami znayduiącemi fie w 
Z/etandyi, wszczęły fie nadzwyczayne poruszenia. Przy
było tam wiele batalionów infanteryi Francuzkiey, któ
re maią zaftąpić mieysca garnizonów Batawjkich. W i
dać w tym, zamiar oddalenia od tych wysp woylk Na
rodowych, i powierzenia ich obrony woyłkom, które 
Francja zoftawia na żołdzie Rzpltey Batawjkiey. Z by
wszego także Belgium maią wyruszyć do Hollandyi roz
maite korpusa; przeznaczone iuż są udać fię do brze
gów, a szczegulniey w okolice Texel, gdzie ieft powod 
obawiania fię rychłego jittaku z ftrony nieprzyiaciela krą
żącego na morzu pułnocnym. Ten nowy układ bronie
nia brzegów Hollenderjkich przez woylka Francuskie, 
pochodzi ztąd, iż ſpoftrzeżono przeciwne iewolucyi zda
nia w wielu korpusach narodowych, osobliwie w Ttelan- 
dyi, gdzie nowe syftema mało ma fironnikow, a gdzie 
Anglicy wiele maią przyiaciol.—• Z Luxemburga powie
ziono M ozellą, wielką liczbę ciężkiey artylleryi, mozdzie-* 
rzow, haubic, ammunicyi; to wszyftko przeziiaczone ieft 
do Moguncyi.

Dnia 26. t. m. przeieżdżał przez to miafto jkuryer 
Szwedzki, wy Rany od fwego dworu do Paryża z depesza
mi, które twierdzą być nader ważnemi. — Generał dywi
zyi Grenier przenioſł swoią główną kwaterę z Dunkierki 
do Gravelincs. — Rozchodzi fię wiadomość, iż Anglicy 
wylądowali na wyspę Walcheren, i że tam wiele woyfk 
wysadzili.

z  Hagi dnia 3. Lipca.
Ob: Buys dawny Minifter interessow zagranicznych 

mianowany ieft nadzwyczaynym poiłem Rzpltey Bataw" 
Jkiey do dworu Sziokolmjkiego, a Ob: Goes obiął depar
tament zagraniczny.— Deputowani Amsterdamscy bę
dąc u Ob. Roberjoc przed wyiazdem iego do Rajiad, o- 
świadczyli życzenia swoie, aby traktat handlowy Fran
cyi z Rzepltą Batawjką mógł bydź przyſpieszonym.— 
Przeznaczony do Hclwecyi Oh: Champigni pozoltanie tu 
tak długo, dopóki Ob: Roberjot z Raftad  nie powró
ci.— Przychodzą tu zewsząd adressa podziękowania za 
rewołucyą na d. 12.. ulkuteczmoną, podobneż przyftane 
tu są od Generałów woylk naszych, i od rożnych korpu
sów.— Ob: Champigni podał tu notę, w którey okazuie 
prawa Rzpltey Francuzkiey na mocy alłiansu i prawa woy
ny do właſności emigrantów Francuzkich' w kraiacli 
Rzpltey Batawjkiey zoftaiących, równie iak do maiątkow 
kawalerów Maltańſkich, w Geldryi, i elektora Palatyna- 
tu M Berg-op-Zoom .— W  Rotterdamie spuszczono z 
warsztatu nowy okręt liniowy de W itt od 68- armat.— 
Przed Texel krąży lĄ. okrętow woiennych Angieljkich—  
Dnia 30. Czerwca Ciało Prawodawcze odprawiało seſsyą 
przy odftąpieniu arbitrów. Przyczyna tego ieft niewia
doma, to tylko pewna, iż wewnętrzne okoliczności za
trudniały sessyą. Przeczytano także pismo rządu nasze
go tymczasowego, w którym donofi, iż Dyrektoryat Fran
cuzki pochwala rawolucyą dnia 12. życząc przy tym, aby 
dzień ten, który nie tylko był tryumfem odniefionym nad 
iedną ale nad wazyſtkiemi partyami, mógł przynieść za
mierzoną szczęśliwość ludu.

zKonſtantynopola dnia 25. Maja.
Od kilku dni przybyło tu wielu kuryerow, którzy po

twierdzili wiadomość o ofiatniey przez A lo  Pasza ponie- 
fioney klęsce. Prócz tego dowiaduiemy fię, yz w ^  
licach Ottomańjkich wielka panuie dezercya, iże Basman 
Oglu coraz w ogromnieyszey okazuie fię file. Z tego po
wodu podano rozkazy do rozmaitych ^Tureckich Prowincyi 
dla zgromadzenia iak naywięcey być m«ze woyſk i połą
czenia ich do armij Kapitana Baszy.

Podług oitatnich wiadomości od góry Kaukazu, po
koy między Rojfyą i Persją w Tejlis podpisanym zoftał. 
Traktat ten dosyć zoftawia pożytkow monarsze Per/kie- 
mu. Dwór Rojſyijki powrocił mu zabory przez swoie 
woylka z tey ftrony poczynione, prócz niektórych mi aft i 
części kraiu nad morzem Kaſpiyfkim, a szczegulniey miaft 
Dcrbenc i Baccow, które przez poprzedzaiące ieszcze tra
ktaty były iuzRoJJyi uftąpione. Pomimo tego pokoiu po- 
zoftał iię na granicach korpus z 20. tyfięcy ludzi, rozło
żony wzdłuż rzeki Kur czyli Cyrus. Zdaie ftę, iż tan ia
ła armia wprawiła w podeyrzenie Por t ę , która wydala 
rozkazy, aby w pobliJkości zgromadzono korpus obserwa
cyjne.

Od wyższego Renu dnia 29. Czerwca.
Generał en chef Hatry odebrał rozkaz, aby iak tylko 

zbiory z pól pokończone zoftaną, natychmiafi dywizye 
swoie w 4cb obozach rozłożył. Przeznaczaią ieden pod 
OJſenburg, Kchl i Bischoſsheim, drugi między Hoechjt i  
Hombitrg, trzeci pod FricdLerg i Buzbuch, a czwarty pod 
Siegen.

z Kolonii dnia 30. Czerwca.

Lifty z Arensberg w W eſtfalii donoszą, iż oddział 
kawaleryi FrancuzkieY rozszedł fie po tamtych okolicach 
i rozbroił wszyſtkich mieszkańców bez wyłączenia.

z Hanau dnia 30.' Czerwca

Poftrzegaią widoczną różnicę między polłami Fran
cuzkiemi w Rajiad. Boimier żyie w samotności, od ni
kogo wiżyt nie przyimuie, ani nigdzie nie bywa. Jean 
de Bry przeciwnie wszędzie fie znayduie. Mówią, że na
wet w zdaniach fię swoich, różnią.

z Slrazburga dnia 30. Czerwca.

Ob. Mengaud przybył do tego miafta i ma tu przez 
cżas nieiakizabawić.— Lift z Se/spod dniem wczorayszym 
zawiera co naftępuie: ,, Od dnia 2g- [odprawiaią fię co
dziennie konfereneye miedzy Hr. de Cobenzl i Ob. iSfeuf. 
chateau. Pierwsza z nich była nader żywa. Wczoraysza
zaś miała być decyduiącą, i pełnomocnicy oboiey ftrony 
mieli iuż przyftać na nayważnieysze negocyacyi punkta.— 
Tego wieczora wyprawiono kuryerow do Paryża  i Wied
nia. Żapewniaią iż w 12. lub 15* dniach konfereneye 
nayszczęśliwiey ukończone zoftaną. Hr. de Cobenzl każ
dego wieczora powraca do Rajiad, lubo w tym czafie 
droga aż do Renu ieft nader niewygodna, a przeprawa 
przez Ren z przyczyny przybierania wody, bardziey nie- 
bespieczna.— Minifter Dunjki w Rajiad  oddał dnia wczo
rayszego wizytę Ob. Francois de JSeufchateau.

Dnia i. Lipca.

C h i a p p e  Dyrektor korrespondencyi Telcgraficzney 
W Strasburgu, do Ob. Kommifſarza Dyrektoryatu Wyk: 
przy adminiftracyi departamentu niższego Renu. Oby
watelu ! W  tym momencie odbieram przez Telegraf roz
kaz , ażebym donioft urzędownie o wzięciu wyspy M alty  
przez G. Buonaparte. — Pozdrowienie i Braterftwo etc.

z Hildesheim dnia 1. Lipca.

Jeft podobieńftwem, iż oboz w okolicy Hannoweru 
zoſtanie rozpuszczonym, musztry iednak codziennie lię 
odprawuią.— Ponieważ ftany xieft'va Calenberg i Got- 
tingen, uczyniły były pożyczkę goo,ooo. talarów elekto
rowi Hannowerfkiemu przeto na zaspokoienie tego dłu
gu , Jerzy I I I .  nałożył teraz w elektorftwie Hannower- 
Jkim  nowe podatki, lat 4. trwać maiące, na grunta], 
ftużacycli etc.

z Raftad dnia  2. Lipca.

Deputacya Rzeszy zgromadziła lię  dnia dzifieyszego 
dla wotowania względem osnowy oftatniey noty mini- 
itrow  Francuzkich. Naprzyszłey dopiero seſſyi Conclusum 
ułożone będzie, Jecz podług t o k u  deiiberacyow, Depu-



tacya obftawać będzie przy tym co oświadczyła w swo
iey nocie pod d. iĄ. Maja. — Tego poranku miniltrowie 
Francuzcy odebrali wiadomość, iz Buonaparte znayduie 
He w poſſeſſyi wyspy M alty. Nie wiadomo nam ieszcze 
iakim sposobem itał fię iey panem.

Konſereneyow w Selz głównym celem ma bydź 
Szwaycarya, i dopełnienie niektórych warunków w Ca ni
po Fortnido zawartych., bo co do przypadku Wiedeń- 
fkiego , ta okoliczność iuż zoitała ułatwiona. Odtąd po- 
iłowie Francuzcy będą mieć wolność wywieszania przed 
domami swemi w Wiedniu chorągwi narodowey. Mó
w ią , iź Ob: Talleyrand będzie poiłem Rzpltey przy dwo
rze Cesar {kim , fokretarzem zaś legacyi ma bydź Ob: Frc- 
ville przy Bernadecie dawniey zoftaiący. — Francuzi do
bra Itanu rycerlkiego Niemieckiego na lewym brzegu znay- 
duiace fie, pomimo reklamacyi iego, wypuścili w arendę 
na lat trzy.— U Ob: Neujchateau w Selz bywaią częlto 
obiady wielkie, nie dawno znaydowali fię na nich depu
towani mialt wolnych Rzeszy, Hamburga, Augsburga i 
Frankfurtu, tudzież poseł Wittemberjki i Duńjki. 

z  Hcljingor dnia 3- Lipca.
Wczoray pod Dragoe przybyła druga eſkadra Ros- 

fy ijka  od lĄ. okrętow woiennych.— niektóre okręty pod 
konwoiem fregat Angieljkich tu przypłynęły.— Poseł An- 
gieljki w Kopenhadze lord Fitzgerald ma ztamtąd do 
Londynu  wyiecliać.— Przybył także do Kopenhagi kom* 
miſſarz Francuzki, dawniey tam bawiący Ob. Lamare. 

z  Brimn dnia 7. Lipca.
Między woylkami Basmana-Oghi i  W . Sułtana, za

chodzą zawsze małe utarczki. Podług naynowszycli wia
domości, Basman-Oglu nie tylko zbił znaczne korpusa 
dwóch baszów, którzy go świeżo attakowali, ale nadto 
zabrał 15. liatkow naładowauych żywnością i furażem.— 
Gazeta Wiedcńfka donofi pod artykułem z W łoch, iż do 
Lworno pod d*J 22. Czerwca przybyły trzy okręty Ragu- 
zańfkie które doniolły, iż dnia 9. płynęły około wyspy 
M a lty% i widziały iak flotta Francuzka szturmowała for
ty Hkacye mialta głownego H aletty, również odpowiada
no z fortecy. Gdy potym cisza morlka naftąpiła, okręty 
Rcigu,zań/liie muliały fię zatrzymać do d, 12. Czerwca w 
okolicy M alty, do którego czasu ogień ciągle nieuſtawał. 

z Bazylei dnia 28. Czerwca.
Wiadomości o nowych urządzeniach Rządu Fran- 

citzfęego . sprawiły naymilsze w całey Szwayearyi wraże
nie; i wątpić nie można , iżby nie miały zakończyć nie- 
ukontentowania które fie okazało we wszyftkich częściach 
tey Rzpltey. Ob: P ſ f f  er zoftał iuż przywróconym do Dy- 
rektoryątu; łącz; Ob: Bay wymówił fię od przyiecia na- 
z&d tego urzędu. Jeit mniemaniem, iż Ciało Hrawodaw- 
cze mianować będzie na iego mieysce Ob: Ochs.— Ob: 
Mengaud wyiechał z tego kraiu. Mówią, iż pracuie nad 
hiftoryą rewolućyi Helweckiey. — Dnia wczorayszegó 
przeprowadzono tedy znaczną kassę pieniężną z Szway- 
caryi do Huningi.

Dnia 29. Czerwca.
Rszołucya którą Rada wielka Ciała Prawodawczego 

Helwetów na sessyi dnia 26. wydała, ieft w rialtępiuącey 
jasnpwie: Z»a wielkomyśinym oświadczeniem Dyrektorya
tu Wyk: Rzpltey Francuzkiey pod dniem 2. Meſsidor (20. 
Czerwca) iż urządzenia Ob: Rapinat kommifſarza Rządu 
Francuzkiego w Szwayearyi, które mocno zasmuciły 
prawdziwych oyczyzńy i wolności przyjaciół, są zniefio- 
ne i <za nieważne uznane; Rada wielka zważywszy, iż 
fie zgadza z sprawiedliwością wolnemu Ludowi właści 
wą, okazać swoią wdzięczność za dobrodzieyltwa, z ta
ka mocą, z iflką lie tłumaczono za niezafłużone ucillci, 
uchwala i lianowi co naftąpuie : — x )Każda z dwóch Rad 
wybierze po dwóch Deputowanych; którzy natychmialt 
poiadą do Paryża , dla zaniefienia Dyrektoryatowi Rzpltey 
Francuzkiey żywych i szczerych podziękowań zgroma
dzenia Prawodawczego imieniem Narodu Hdwctow. Dy- 
r ektoryat Helwecki wezwanym będzie do dania tey DepU- 
tacyi potrzebnego pełnomocnictwa, i przyzwoitych dla 
dobra oyczyzńy Inltrukcyow.— 2.) Liit Generała koramen* 
deruiącego armią Francuzką, z przyłączonemi do niego 

, dwoma Rezołucyami, iako też Protokuł tey sessyi, będą 
We dwóch ię^ykacb drukowanemi.— 3-) W  ca ê)' Szway* 
caryi obchodzona będzie uroczyftośó na podziękowanie 
ſprawcy wszelkiego dobra, za jutrzenkę uszczęśliwienia, 
która nad naszą oyczyzną błysnęła. Tegoż dnia wszy
scy wykonaią Obywalellką przyfięgę.— 4.) Wyznaczona 
będzie kommiſsya do ułożenia proiektu tey uroczyfto- 
ści,— 5.) Inna kommiſſyą obowiązana bedzie wygotować

proiekt o teraźnieyszym lianie Dyrektoryatu Helweckie- 
go, i o maiącyćhfięw tey mierze przedfiewziąść śrzódkach.

Dnia  30. Czerwca.
Generał kommenderuiący Scliauenburg i Kommiſſarz 

Rapinat dnia 26. wyieebali z Zurich do Bemy, gdzie wkrót
ce założona będzie główna kwatera. — Przybyła ieszcze na 
nasze granice iedna pułbrygada Francuzka, która fię uda 
do śrzodka Szwayearyi.— Większa część woyik A uſtrya- 
ckich które fie znaydowały w okolicach Bregcntz i Feld- 
birch, iuż ztamtąd ultąpiła.

z  Turynu dnia 2T. Czerwcu.
Naltępuiące wiadomości urzędown-.e ogłoszone zolta- 

ły: — '/j Woghera dnia 12. Czerwca. Dnia 9. opierwszey 
godzinie po południu gdy insurgenci attakowali pierwsze 
po fie run ki woyik królewfkićh na równinie pod Guta, ftrzel- 
cy nasi dła icb odparcia ſpuścili fię nieznacznie z przyle
głych wierzchołków. Przy zaczęciu bitwy G. Colli oddzie
lił iednę kompanią grenadyerow regimentu Sabaudzkiego, 
dla przecięcia retyrady napaltnikom; lecz ci poltrzegłszy 
to , cofnęli fię nagie i zoltawili iednę armatę; na ten czas 
z twierdzy Gavi zaczęto Itrzelać do naszych, którzy ucie- 
kaiącycli ścigali. W  momencie gdy G. Collikazai dać znak 
dó cofania, polirzegł iię nagle opasanym przez insurgen
tow, do których fię przyłączyła wielka liczba wieśniaków. 
Regiment d 'A jii znayduiący fię między korpusem G. Colli, 
i Itanowilkiem Braja, przymuszony był do cofnienia fię. 
Atoli waleczny ten General nie dał Iię ultraszyć; gdy ołfi- 
cerowie i żołnierze przyobiecali mu robić sobie drogę o- 
reżem, uszykował woylko w kolumnę, i poltawiwszy 
Itrzelcow na Ikrzydła, spuścił fię na równinę. Ten śmia
ły poftepek zadziwił nieprzyiaciela, który lubo nierównie 
liczbą mocnieyszy, nie odważył fię na nasze woylka ude
rzyć; przeszły zatym spokoynie Elm ę, złączyły fię z kor- 
pustem będącym pod kommendą Hr.Alcairii, i obrały no
we Itauowilko po wyżey Carrojio. T o mieysce blilko 
przez 30. godzin zoftawało w  mocy woyik królewlkich ; 
G. Colli użył tego czasu na zabespieczenie magazynów; 
widząc potym przyległe wierzchołki iuż przez nieprzyia
ciela zaięte, cofnął fię w dobrym porządku ku Seracalle. 
Strzelcy utracili w  tym zdarzeniu iednego ołficera i kilku 
żołnierzy. Z grenadyerow Sabaudzkich ieden zoltał za
bitym, pięciu śmiertelnie rannejni. Główna kwatera Ge
nerała kommenderuiącego Osasco, ieit teraz w Sileano, i 
Roccagrirnalda.

Z  Boscod. 17. Czerwca. Dnia 17.0 3. godzinie z rana 
insurgenci pomknąwszy fię od Nowi w liczbie t 200. ludzi, 
uderzyli naPozzuolo, lecz zoftali odparci. Kawalerya ści- 
gaiącą ich, ftoczyła z niemi małe utarczki, a o 10. godzi
nie wſzyitko ultało.

z  Genui dnia 21. Czerwca,
Rząd nasz kazał ogłofić naltępuiące zdarzenia.— Loa- 

no iefi; w mocy Rzpltey Liguryijkiey. Po mocnym attaku 
kommendant profil o kapituiacya. Wszyltkie rzeczy na
leżące do Króla Sardyn/kiego, zoftały zabrane.. W  ̂Loano 
znaleziono 2000. karabinów, 6. wielkich, 12. małych ar
m at, i bardzo wiele ammunicyi woienney. Oneilles w 
krotce będzie attakowane. Nieprzyiaciel wypędzony zo
ltał z okolic Seravalle.. Patryoci opanowali P o z z u o l o ; któ
re po zabraniu znacznych zdobyczy, opuścili.— Nasze 
galery zabrały wielki Itatek R a g u zariſki naładowany zbo
żem dla dworu Turyńjkicgo.— Ciało nasze prawodaw- 

: umocowało Dyrektoryat, ażeby w przypadku potrzeby
zaciągał do woylka obywatelow Liguryijkich od i8* do 
30. roku, prócz oycow familii, Plebanów i urzędników 
publicznych.— Sprawuiący nasze intereſſa w Turynie zo
ltał odwołanym. Sprawuiący intereſſa Króla Sardyn/kiego 
wyieżdża z  Genui.— Tego poranku wychodzi z iąa 200. 
Francuzów na zaięcie Saw ony, którey garnizon ma wyiść 
na kampanią.—- Przyprowadzono tu  świeżo 80. ieńcow 
Piemont(kich.

z Liworno dnia 22. Czerwca.
Wiadomości z morza przybyłe donoszą, że Malta 

bombardowaną była od d. 8* <lo *3. t. m. przez kilka o- 
krętow Francuzkich od Tulońjkiey flotty.— Podług tych
że samych rapportow flotta Angicljka od 26. okrętow 
pod kommendą iak mówią admira N e /f on, była widzianą 
o 50. mil od wyspy M alty .— Okręt D uńjki przybyły ż 
A  Ig  er u  przywiózł wiadomość, iż Dey tanitęyszy umarł. 
Naitępcą po nim ieit M ujiaja  P ajza  synowiec iego. 

z  Mody o łanu dnia 25. Czerwca.
Jeden z Adjiitaiitow Generała St. Cyr kommenderu

iącego w Rzymie, przybył oftatniey nocy z wiadomością, 
iż flotta Francuzka opanowała wyspę Maltę. Znaydu- 
iący fię tam Kawalerowie , mieli bydź ztamtąd natych- 
rniąlt przewiezionemi do Sycylii. Mówią także o wzię
ciu Anglikom  trzech okrętow i iedpey fregaty. Inne do- 
niefienia zawiera i ą w fobie, iż iedna elkadra ylngicljka 
weszła do odnogi Neapolitahfkiey.— Lifty z Hiszpanii 
donoszą, iż Rząd połłał do Karta geny rozkaz, ażeby u- 
czyniono wszelkie przygotowania na rozwinięcie żaglow. 
W  tym porcie znayduie fię dywizya z 10. okrętow linio
wych i pewney liczby fregat złożona.

Sześć mielięcy iuż upłynęło, a żadne wielkie odmia
ny nie zaszły w położeniu interefiow politycznych. Za

szczepiona oliwna latorośl w  Campo Formido , dawała 
nadzieie, iż szczęśliwe iey gałęzie rozciągną fię po wszy
ftkich Europy częściach, i że naydaley w połowie biegi* 
swego, flońce uyrzy ludzi, pocieszonych z klęik rewolu- 
cyi i wydobytych z pollrachu woyny. Ale pozorne do- 
brodzieyftwo pokoiu żadnego ieszcze nie przyniofło Ikut- 
ku. Negocyacye zdaiąſiębyć uśpieniem raczey intereſſow. 
W  tey ciemności polityczney i w riadziei szczęśliwsze/ 
przyszłości, Europa patrzy spokoynie i w milczeniu na 
dwie wielkie rywalki, dybiące na zobopolile ſwoie zni
szczenie. Patrzy bez poruszenia na fiły Francuzki* puszcza- 
iące ftę na morze śrzodziemne, zamyślaiące ulkutecz- 
nić wyprawę, która odmieni poftać intereſſow W 
Europie. Tym czasem spoyrzyimy na obraz położenia 
niektórych w niey kraiow. Portugalia ledwo wiemy, że 
żyie; niewolnica A n g lij, bez pokoiu z Francyą, iednak 
nie podbita. Hiſzpania potężny sprzymierzeniec Francyi, 
poſtradała u Ityru sw'ego xiążecia pokoiu , naltepca ie
dnak iego Saaedra nie może nic dokazać w intereſfacli 
ikarbowych, a Majfaredo z Cadisc wypłynąć. A nglia  za- 
przątnioua niezmiernym uzbrajaniem przeciw wylądowa- 
niu, znayduie w łonie swoim Itrasznieyszego ieszcze nie
przyiaciela Ir  landy ą. Francy a punkt centralny, na który 
oczy całey Europy ſą zwrócone, Ikutek i razem zasada 
nowego świata, zaięta wieikiemi przedftęwzięciami i wiel- 
kiemi układami. Wyprawa Buonaparte, i poselftwo Sie~ 
y p ſa , są godłem przyszłych wielkich woylkowych i poli
tycznych wypadków. W łochy coraz wzraltaiące w swo
iey przemianie, ruż nie są, ani aryftokratycznym, ani 
xifżym pańftwem , iak były przed dwoma laty. W  P/e- 
moncle Król z woli tylko Francuzów utrzymujący ftę, u- 
wikłany w nową woynę z Rzplta Liguryijką. Dwa xie~ 
ftwa Parmy i Fiorencyi otoczone atmosferą republikant- 
Iką. Rzeſza Niemiecka w położeniu, w iakim fie ieszcz# 
nigdy nie znaydowała. Blilka pokoiu, obok negocyacyow 
w R altad , widzi inne w Selz, a tak zawsze nowe chmu
ry, i nowe nad nią unoszą fię obawy. A uftrya  równie ne- 
gocyacyami iak przygotowaniami do woyny zatrudnio
na. M c/kwa uważa wielkość Francyi i iey ukła*
dy. Rozkazuie wyp lywae flottom swoim. Porta Otto~ 
rnańjka ftawna tylko w tym czafie walką niekoniecznie 
szczęśliwą z buntownikiem swoim. Ameryka  od 20 lat 
za odwagą własn y cb ziomko w i pomocą Francyi do wolno
ści wyniefiona, dziś nieroztropnie w  woynę znią blilko 
uwikłana etc:

D O N I E S I E N I A .
P o d a ie  fię d o  w ia d o m o śc i p u b łic z n e y , ż e  za re z o łu c y a m i 

ta k  K o m in iſsy i u p a d ły c h  B a n k ó w , ia k o  i R zą d u  G u b e rn ij  L i-  
te w fk iey  , n ie m n ie y  ſą d u  Z ie m fk ie g o  W o łk o w y fk ie g o  , w  c ią 
g u  p ie rw ſz y c h  tr z e c h  ty g o d n i M ca  s h r a  r o k u  te ra z n ie y sz e g o
w e d łu g  f ta ie g o  f ty lu , a w e d łu g  n o w e g o  p o o z y n a ią c  o d ia .M c s  
t e g o ż ,  w  W o lk o w y ik u  ſą d  Z iem łk i W o łk o w y fk i o d b y w a ć  bę
d z ie  p u b lic z n ą  p i zed az  S ch ed y  w  d o b ra c h  M ię d z y rz e c k ic h  p rz e z  
ſą d  D e ta x a to r ik i  i K x.dy\vizorſki d la  maſaiy C a b r iro w lk ie y  w y - 
d z ie lo n e y  fk ła d a ią c e y  f ię :  z m ie sz k a n ia  m u r o w a n e g o ,  p rz j ſ  
k tó ry m  ie f t o g ro d  f r u k to w y , o ftic y n a  d r e w n ia n a ,  g u m u a  • 
o b o r y ,  o g ro d  w arz y w n y  i I t a w : —  Z  g r u n tu  o rn e g o  w ło k  xo. 
m o rg : 24. p r ę tó w  1 57 .—• z  S ia n o ź ę c i w łó k ą  1. m o rg : b . p rę toW  
5 4 .— z G a ju  ſo ſn o w e g o  m o r g o w a i .  p r ę tó w  147.—  z Z a ro ś l i  o-  
p a ło w y c h  w ło k  6. m o rg : 29. p rę tó w  145. —  z B a g n a  w ło k i 1- 
m o rg ; 5. p r ę tó w  9 5 -— z G o ſp o d a ry  o f ia d ły c h  t6. —  z A rę d y  r o -  
cz n ey  z ł ł. G42. g r . 5. o ra z  z ru c h o m o śc i z n a y d u ią c y c h  f ię :  A  t o  
za g o to w ą  z a p ła t ę , k tó r ą  n a y w ię cey  o f ia ru ią c e m u  ſą d  W o łk o -  
w y lk i d o b ra  r z e c z o u e y  S ch ed y  p o d a ,  i K o m m iſs y a  u p a d ły c h  
B an k ó w  p ra w o  za tw ie rd z i.

P e w n y  e k o n o m  z n a ią c y  flę d o /k o n a le  n a  g o s p o d a rf tw ie  , * 
o p a t rz o n y  n a le ż y te m i za św iad c zen iam i, o d  k ilk u  la tw d a w n ie y -  
szych  p ro w in cy ac łi P r u jk ich  n a d  z n ^ czn em i d o b ra m i z  ſa ty s fa k -  
cyą  d z ied z ic ó w  dozcu m a ią c y , r a d b y z n a le ś ć  m ie y s c e  d la  
b ie  w  tu te y s z e y  o k o licy . D o w ie d z ie ć  fię  o  n im  m o ż n a  w  Ka**-" 
t o r / e  G a ze ty -K o  rre ſp  on  (len t a.

A n to n i S k ieD ki to d e m  z  W s te b fk a  z  L i tw y , k tó r y  p ie rw * ? - 
u .1P. K o n sy lia rz a  L  a ch m az  o w  1 cza o k o ło  P o z n a n ia  za  p isa rz *  
zo il a w a ł ; d  n ia  27. K w ie tn ia  r o k u  te ra z n ie y s z e g o  1798* za  uC^  
u ia  do  apte.ki J P . S te w e ra  tu V\ra rsz a w ie  n a  Nowym-Swieci* 
p o d  N re m  i^ o g . p r z y f ta ł ,  d n ia  14. L ip ca  z  r a n a  o k o ło  godz: 9* 
u c ie k ł ,  i z  n io ie y  k o m o d y  k tó ra  n ie z a m k n ię ra  b y ł a ,  worek J* 
k tó ry m  b y ło  je d e n a ś c ie  F r id : d 'o r  i fiedm  T a la ró w  w  
s r e b r n e /  u k ra d ł . P o d łu g  ie g o  p o w ieśc i m a  ła t 17. z ſpoyrze« łl* 
m o c n y  1 w e s o ły  w y g lą d a  , w z ro f tu  n a p rz y k ła d  5- c a le  i RGſ^ 
cliy  m a ią c y , o k rą g łe y  i b la d o w a te y  tw a r z y ,  i tro c h ę  
c z n ie  o s p o w a ty , o cz u  c ie m n y c h  , s rz e d n i i o k r ą g ły  n o s ,  >e . ^  
zą b  w ś rz o d k u  g o rn e y  p o ło w y  g ę b y  w y p a d ły  m a ią c y , k ro tk i* ^  
ſ z y i , i g ło w ę  tro c h ę  p rz e d  h e b ie  n o s z ą c y , c z a rn y c h  gę^Y  ne 
k ę d z ie ro w a ty c h  w ło s o w  , k tó r e  w  ty le  k ró tk ie  i n iezw ią^a  
i ą , ie że li fo b ie  f a ł iz y w e g o  h a rc a b a  n ie p rz y w ią z a ł. S u k » ie  _
k tó ry c h  u c ie k  s ą :  K a p e lu sz  c z a rn y  o k r ą g ły  i t a r y , ſu r d ą t  iaŜ :gi- 
b ru n a tn y  f ta ry  i w y b la d ły , k o łn ie rz  z ie lo n y  f a lh o w y , I ta ra  Ł> ^  
ł a  d y m o w a  k am iz e lk a  , ip o d n ie  o r d y n a ry in e  b ia ło - ſz a ra w *  ^  
k ie n n e  i b o ty  p o d s z y w a n e  ita re . U p ra sz a  fię  p o k o rn ie  . 
g o  n ą  h o n o r  i ſu m ie n ie ,  k to b y  te g o  w ſp o m n io n e g o  S k ie r l^  . 
g o  g d z ie k o lw ie k  ſ p o t k a ł ,  lu b  g d z ie k o h v ie k  z a fta ł, n a ty c b ,Tl,^ y  
ie g o  d o  n a y b b ż sz e y  z w ie rz ch n o śc i ln b  k o m m e n d y  
011 z a trz y m a n y  i n a  m ie y sc e  o d e f ła n y  z o f ta ł. —  E r n j i  V ' 
P r o w iz o r  z  A p te k i  P. S te w e r a  w  VHarsza%vie.

P rz e ś : P u b lic zn o śc i d o n o s i n iż e y  p o d p is a n y , ii f t ic h  
K ró l: L o te ry i K la lśo w e y  p r z e n io ł ł  do  d o m u  W ie l:  Siko^- f 
n a  u lic y  P rz e ia z d  p rź y  A rse n a le  p o d N r .  649. na d ru g ie  
g d z ie  zaw sze  L o ſo w  d o lta ć  m o ż n a .—-w  W a rs z a w ie  d n ia  
ca  1798-

Redakcya Gazety Korrespondenta uprasza JPP. Prenumeratorów 
wad Lifiy fra n co , inaczey przyimować ich nie może.
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